
Budżet województwa przyjęty
Marszałek Sekuła: to jest zdecydowanie budżet prorozwojowy

Niespełna 250 mln zł - tyle wyniesie deficyt budżetu Województwa Śląskiego w 2014 roku. Jest on przewidywaną różnicą
między dochodami, które zamkną się w kwocie blisko 2,13 mld zł i wydatkami, które mają wynieść 2,37 mld zł.
Zdecydowana większość z nich to wydatki na transport i łączność - 1,35 mld zł.

Prognozowane dochody są wyższe o 11 proc w stosunku do planu dochodów na 2013 rok i składają się na nie dochody
bieżące - 1,13 mld zł oraz majątkowe w wysokości 1 mld zł.

W przypadku wydatków, 96,7 proc z nich stanowią wydatki budżetu własnego, pozostała część związana jest z realizacją
zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej. Obok wydatków na zadania z zakresu transportu i
łączności (blisko 60 proc budżetu!), istotne kwoty zostaną przeznaczone na m.in.: kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego
- 145 mln zł, oświatę i wychowanie - 130 mln zł, ochronę zdrowia - 98 mln zł.

„Jest to zdecydowanie budżet prorozwojowy i drogowy, sześćdziesiąt procent wydatków to wydatki związane z komunikacją
i transportem, głównie dróg. Cieszę się, że ten rzetelnie i uczciwie przygotowany budżet znalazł uznanie zdecydowanej
większości radnych" - podkreślił marszałek Mirosław Sekuła.

Do priorytetowych zadań w nadchodzącym roku można zaliczyć m.in.: dokończenie budowy Drogowej Trasy Średnicowej na
odcinkach zabrzańskich i węzła z autostradą A1 w Gliwicach oraz kontynuacja odcinka gliwickiego, kontynuacja prac
związanych z zadaszeniem Stadionu Śląskiego, dokończenie nowej siedziby Muzeum Śląskiego, Filharmonii Śląskiej i
innych inwestycji w sferze kultury, rozwój przewozów regionalnych oraz przygotowanie i realizacja przekształceń zakładów
opieki zdrowotnej.

Podczas grudniowej sesji radni zadecydowali o rozszerzeniu działalności Szpitala Specjalistycznego w Zabrzu, Centrum
Psychiatrii w Katowicach i Zespołu Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach.

W zabrzańskim szpitalu utworzone zostaną poradnie: alergologiczna i otolaryngologiczna dla dzieci. Rozszerzenie
działalności w zakresie alergologii, wynika z potrzeby szerszego dostępu do lekarzy tej specjalności. Choroby alergiczne są
chorobami przewlekłymi, a ich wczesne rozpoznanie i leczenie pozwala zniwelować objawy choroby. W utworzonych
poradniach, pracowniach diagnostycznych i oddziałach, prowadzony będzie pełen zakres świadczeń z zakresu profilaktyki,
badań diagnostycznych i leczniczych chorób laryngologicznych i alergologicznych.

W Zespole Wojewódzkich Przychodni Specjalistycznych w Katowicach utworzone zostaną z kolei przychodnie: geriatryczna,
leczenia uzależnień, otolaryngologiczna, ginekologiczna, profilaktyki chorób piersi, chirurgii urazowo-ortopedycznej dla
dzieci oraz zespół leczenia środowiskowego. W Centrum Psychiatrii w Katowicach zostaną utworzone poradnie: terapii
uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu dla dzieci i młodzieży oraz terapii uzależnień od substancji psychoaktywnych.
Wspomniane poradnie mają powstać w Katowicach i Skoczowie i pozwolą objąć pomocą osoby uzależnione od narkotyków i
tzw. dopalaczy. Równie istotne jest dotarcie do dzieci z rodzin dotkniętych problemami alkoholowymi, które są szczególnie
zagrożone chorobą alkoholową. Wczesna diagnostyka może zapobiec wystąpieniu zagrożenia i ewentualnej marginalizacji
społecznej.
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